
Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 53 DEL 03/07/2021

OGGETTO: VARIAZIONE D URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO �
2021/2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)

L’anno  duemilaventuno addì tre del mese di Luglio alle ore 11.30, presso la sala delle adunanze, previo
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita la Giunta Comunale.
All’appello nominale risulta:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

SINDACO CICIOTTI FRANCESCO SI

ASSESSORE STATI ANGELO SI

ASSESSORE DE MEIS ORAZIO SI

ASSESSORE SILVESTRI ANTONELLA SI

ASSESSORE CAPPUCCI EMANUELA --

Presenti n° 4    Assenti n° 1

Partecipa il  Segretario Generale DOTT. FALCONE CESIDIO, che provvede alla redazione del  presente
verbale.

Il Presidente, constatato  il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza;
Il proponente illustra l’argomento descritto in epigrafe ed invita i presenti a deliberare in merito. 

Premesso  che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  12  in  data  13/02/2021,
esecutiva ai  sensi di  legge, è stato approvato il  Documento Unico di  Programmazione
(DUP) relativo al periodo 2021/2023 e la relativa nota di aggiornamento;

Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 13/02/2021,
esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione  finanziario
2021/2023. redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs.
n. 118/2011;

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal d.Lgs.
n. 118/2011, i quali dispongono che:

 • “le  variazioni  di  bilancio  possono  essere  adottate  dall'organo  esecutivo  in  via
d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte
dell'organo  consiliare  entro  i  sessanta  giorni  seguenti  e  comunque  entro  il  31
dicembre dell'anno in  corso se a tale  data  non sia  scaduto  il  predetto  termine”
(comma 4);

GIUNTA COMUNALE Att N.rt 53 del 03/07/2021



 • “In caso di  mancata o parziale ratifica del  provvedimento di  variazione adottato
dall'organo esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta
giorni,  e  comunque  sempre  entro  il  31  dicembre  dell'esercizio  in  corso,  i
provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla
base della deliberazione non ratificata” (comma 5);

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 11/11/2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
n. 289 del 20/11/2020 (Attribuzione ai comuni, per l'anno 2021, dei contributi aggiuntivi,
pari complessivamente, a 497.220.000 euro, per investimenti destinati ad opere pubbliche
in materia di  efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile),  con il  quale
vengono stanziati per l’anno 2021 a favore del comune di Capistrello fondi per un totale di
€ 140.000,00;

Vista la nota prot. 4293 del 01/07/2021 con la quale il Responsabile del Settore Lavori
pubblici  comunica  all’Ufficio  finanziario  la  predisposizione  di  un  intervento  di
riqualificazione  energetica  ed  impiantistica  dell’edificio  adibito  a  palestra  a  servizio
dell’Istituto  scolastico  A.B.Sabin,  avvalendosi  dei  fondi  stanziati  con  il  il  Decreto  del
Ministero dell’Interno del 11/11/2020 e richiedendo, con urgenza, la predisposizione degli
opportuni stanziamenti nei capitoli di bilancio delle entrate e delle spese associate, ai fini
dell’avvio delle procedure necessarie;

Verificata  la  necessità  di  apportare  in  via  d’urgenza  variazioni  al  bilancio  previsione
derivanti  dall’esigenza  di  realizzare  gli  interventi  programmati  e  di  far  fronte  alle
sopravvenute esigenze di spesa;

Visto  il  prospetto  riportato  in  allegato  alla  presente,  formandone  parte  integrante  e
sostanziale, contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di cassa da apportare al
bilancio di  previsione finanziario 2021/2023 – Esercizio 2021, del  quale si  riportano le
risultanze finali:

ANNO 2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €.140.000,00

CA €.140.000,00

Variazioni in diminuzione CO €.0,00

CA €.0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €.140.000,00

CA €.140.000,00

Variazioni in diminuzione CO €.0,00

CA €.0,00

TOTALE DI QUADRATURA (E-S) CO €.0,00 €.0,00

CA €.0,00 €.0,00

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato alla
presente quale parte integrante e sostanziale;

GIUNTA COMUNALE Att N.rt 53 del 03/07/2021



Dato atto che il parere dell'Organo di Revisione contabile sarà acquisito sulla proposta di
delibera consiliare di ratifica della suddetta variazione di bilancio;

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli del responsabile del servizio finanziario, espresso ai
sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto  pertanto  di  avvalersi  del  potere  surrogatorio  riconosciuto  all’organo esecutivo
dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio
di previsione dell’esercizio le variazioni sopra indicate;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

PROPONE DI DELIBERARE

1) di  apportare  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2021/2023  le
variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n.
267/2000  analiticamente  indicate  nell’allegato  alla  presente  formandone  parte
integrante e sostanziale e  di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €.140.000,00

CA €.140.000,00

Variazioni in diminuzione CO €.0,00

CA €.0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €.140.000,00

CA €.140.000,00

Variazioni in diminuzione CO €.0,00

CA €.0,00

TOTALE DI QUADRATURA (E-S) CO €.0,00 €.0,00

CA €.0,00 €.0,00

2) di  dare  atto  del  permanere degli  equilibri  di  bilancio,  sulla  base dei
principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162,
comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto la
lettera b) quale parte integrante e sostanziale;
3) di  sottoporre  il  presente  provvedimento  alla  ratifica  del  Consiglio
Comunale entro il termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in
corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, d.Lgs. n. 267/2000;

GIUNTA COMUNALE Att N.rt 53 del 03/07/2021



4) di  dare  atto  che  il  parere  dell'Organo  di  Revisione  contabile  sarà
acquisito sulla proposta di  delibera consiliare di  ratifica della suddetta variazione di
bilancio;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’allegata proposta di deliberazione n°424 del 01/07/2021 :

ASSUNTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

A unanimità dei voti legalmente espressi;  

D E L I B E R A

1)   Di approvare in ogni sua parte la proposta di deliberazione sopra richiamata,
quale parte integrante e sostanziale del presente  deliberato.

Inoltre

LA GIUNTA COMUNALE

Con successiva separata votazione e con voti unanimi legalmente espressi,

D E L I B E R A 

Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi
dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs n° 267/2000, data l’urgenza di dare esecuzione
alla medesima.

GIUNTA COMUNALE Att N.rt 53 del 03/07/2021



GIUNTA COMUNALE Att N.rt 53 del 03/07/2021



Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

Pareri: ART. 49 D.Lgs. n. 267/2000

SETTORE PROPONENTE: SETTORE FINANZIARIO

OGGETTO:

VARIAZIONE D URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO �
2021/2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Articolo 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000

Si esprime il parere di regolarità tecnica ai sensi Art. 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla deliberazione in
oggetto:

PARERE FAVOREVOLE 

Note: 

Capistrello li 02/07/2021 

Il Responsabile del Servizio

DOTT.SSA  STINELLIS ROMINA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Articolo 49, comma 1 e 147 bis D.Lgs. 267/2000

Si esprime il parere  di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, D.Lgs. 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Att N.rt 53 del 03/07/2021



sulla deliberazione in oggetto:

PARERE FAVOREVOLE

Note: 

Capistrello li 02/07/2021 

Il Responsabile del Servizio

DOTT.SSA STINELLIS ROMINA

del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale

 CICIOTTI FRANCESCO DOTT. FALCONE CESIDIO

GIUNTA COMUNALE Att N.rt 53 del 03/07/2021



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 539

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione   PAOLINI MARGHERITA
attesta che il data 08/07/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio OnLine.

La Delibera è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

GIUNTA COMUNALE Att N.rt 53 del 03/07/2021



COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

01/07/2021

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2021

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

B) Entrate titolo 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributo agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
- fondo pluriennale vincolato
- fondo crediti di dubbia esigibilità

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti

4.609.064,02

0,000,0085.793,49

3.419.552,08 3.246.142,58 3.246.142,58

3.351.655,22 3.108.133,82 3.151.200,95

0,00 0,00 0,00
248.447,70 248.447,70 248.447,70

123.690,35 108.008,76 64.941,63

30.000,00 30.000,00 30.000,00

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO

( + )

( + )

( + )

( - )

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

di cui per estinzione anticipata di prestiti

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti 
di cui per estinzione anticipata di prestiti

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge

di cui per estinzione anticipata di prestiti

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei
prestiti

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE
O = G+H+I-L+M

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

( + )

EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

30.000,00 30.000,00 30.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00



COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

01/07/2021

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

R) Entrate Titolo 4.00 - 5.00 - 6.00

( + )

( + )

( + )

( - )

( - )

( - )

( + )

215.000,00

3.548.756,08 0,000,00

3.757.790,79 123.500,00 123.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

7.551.546,87

0,00

153.500,00

0,00

153.500,00

0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in  base a
specifiche disposizioni di legge

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022
COMPETENZA

ANNO 2023

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cui fondo pluriennale vincolato

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

( - )

( - )

( - )

( + ) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

30.000,00 30.000,00 30.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per ruduzione di attività
finanziaria

( - )

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributo agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei
prestiti

( - ) 0,00 0,00 0,00

0,000,00



COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

01/07/2021

EQUILIBRI DI BILANCIO ASSESTATO

( + )

( - )

0,00

0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per ruduzione di attività
finanziaria

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2021
COMPETENZA

ANNO 2022
COMPETENZA

ANNO 2023

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

( - )

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine

( + )

( + )

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00( - )



01/07/2021 Pagina 1 di 6COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Categorie

Esecutività: EN

Delibera: 9999999   del  01/07/2021     Organo deliberante: 1   GIUNTA

Anno 2021
2021 2.935.646,69 140.000,00 0,00 3.075.646,69Tit.

Tipol.
Cat.

4 Entrate in conto capitale420001
200
01

Contributi agli investimenti
Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00 0,00

4.928.459,75 140.000,00 0,00 5.068.459,75

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 2.935.646,69 140.000,00 0,00 3.075.646,69

Totale anno 2021  Delibera: 9999999   del  01/07/2021     Organo deliberante: 1   GIUNTA 2.935.646,69
0,00

2.935.646,69

140.000,00
0,00

140.000,00

0,00
0,00
0,00

3.075.646,69
0,00

3.075.646,69
4.928.459,75 140.000,00 0,00 5.068.459,75

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

Totale Delibera: 9999999   del  01/07/2021     Organo deliberante: 1   GIUNTA 2.935.646,69
0,00

2.935.646,69

140.000,00
0,00

140.000,00

0,00
0,00
0,00

3.075.646,69
0,00

3.075.646,69
4.928.459,75 140.000,00 0,00 5.068.459,75

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa



01/07/2021 Pagina 2 di 6COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento
Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione
Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Macroaggregati

Esecutività: EN

Delibera: 9999999   del  01/07/2021     Organo deliberante: 1   GIUNTA

Anno 2021
2021 491.469,43 140.000,00 0,00 631.469,43Miss.

Prog.
Tit.

04 Istruzione e diritto allo studio0402202
02
2

Altri ordini di istruzione non universitaria
Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

554.223,82 140.000,00 0,00 694.223,82

Previsione
Fondo

CassaMAgg. 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Stanziamento 491.469,43 140.000,00 0,00 631.469,43

Totale anno 2021  Delibera: 9999999   del  01/07/2021     Organo deliberante: 1   GIUNTA 491.469,43
0,00

491.469,43

140.000,00
0,00

140.000,00

0,00
0,00
0,00

631.469,43
0,00

631.469,43
554.223,82 140.000,00 0,00 694.223,82

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

Totale Delibera: 9999999   del  01/07/2021     Organo deliberante: 1   GIUNTA 491.469,43
0,00

491.469,43

140.000,00
0,00

140.000,00

0,00
0,00
0,00

631.469,43
0,00

631.469,43
554.223,82 140.000,00 0,00 694.223,82

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa



01/07/2021 Pagina 3 di 6COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2021Anno
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 215.000,00

3.849.549,57
0,00

3.849.549,573.849.549,57
0,00

3.849.549,57
215.000,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 3.320.934,15

1.848.644,00
0,00

1.848.644,001.848.644,00
0,00

1.848.644,00
3.320.934,15

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 1.018.662,58

936.961,50
0,00

936.961,50936.961,50
0,00

936.961,50
1.018.662,58

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 1.061.832,98

633.946,58
0,00

633.946,58633.946,58
0,00

633.946,58
1.061.832,98

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

140.000,00
0,00

140.000,00
140.000,00 6.004.764,12

3.757.790,79
0,00

3.757.790,793.617.790,79
0,00

3.617.790,79
5.864.764,12

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 86.273,60

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00

86.273,60

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 200.000,00

200.000,00
0,00

200.000,00200.000,00
0,00

200.000,00
200.000,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 931.702,33

915.847,49
0,00

915.847,49915.847,49
0,00

915.847,49
931.702,33

Entrate per conto terzi e partite di giro

12.002.739,93
0,00

12.002.739,93
12.699.169,76

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

140.000,00
0,00

140.000,00
140.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

12.142.739,93
0,00

12.142.739,93
12.839.169,76

Totale Entrata 2021

SPESA
Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2021
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 4.555.119,99

3.351.655,22
0,00

3.351.655,22Spese correnti 3.351.655,22
0,00

3.351.655,22
4.555.119,99

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

140.000,00
0,00

140.000,00
140.000,00 9.876.496,44

7.551.546,87
0,00

7.551.546,87Spese in conto capitale 7.411.546,87
0,00

7.411.546,87
9.736.496,44

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 123.690,35

123.690,35
0,00

123.690,35Rimborso prestiti 123.690,35
0,00

123.690,35
123.690,35

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 200.000,00

200.000,00
0,00

200.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

200.000,00
0,00

200.000,00
200.000,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 924.589,34

915.847,49
0,00

915.847,49Spese per conto terzi e partite di giro 915.847,49
0,00

915.847,49
924.589,34

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

12.002.739,93
0,00

12.002.739,93
15.539.896,12

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

140.000,00
0,00

140.000,00
140.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

12.142.739,93
0,00

12.142.739,93
15.679.896,12

Totale Spesa 2021



01/07/2021 Pagina 4 di 6COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2022Anno
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

1.851.944,00
0,00

1.851.944,001.851.944,00
0,00

1.851.944,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

907.645,92
0,00

907.645,92907.645,92
0,00

907.645,92
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

486.552,66
0,00

486.552,66486.552,66
0,00

486.552,66
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

123.500,00
0,00

123.500,00123.500,00
0,00

123.500,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

200.000,00
0,00

200.000,00200.000,00
0,00

200.000,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

885.847,49
0,00

885.847,49885.847,49
0,00

885.847,49
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Totale Entrata 2022

SPESA
Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2022
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

3.108.133,82
0,00

3.108.133,82Spese correnti 3.108.133,82
0,00

3.108.133,82
0,00

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

153.500,00
0,00

153.500,00Spese in conto capitale 153.500,00
0,00

153.500,00
0,00

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

108.008,76
0,00

108.008,76Rimborso prestiti 108.008,76
0,00

108.008,76
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

200.000,00
0,00

200.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

200.000,00
0,00

200.000,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

885.847,49
0,00

885.847,49Spese per conto terzi e partite di giro 885.847,49
0,00

885.847,49
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Totale Spesa 2022



01/07/2021 Pagina 5 di 6COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2023Anno
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

1.851.944,00
0,00

1.851.944,001.851.944,00
0,00

1.851.944,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

907.645,92
0,00

907.645,92907.645,92
0,00

907.645,92
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

486.552,66
0,00

486.552,66486.552,66
0,00

486.552,66
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

123.500,00
0,00

123.500,00123.500,00
0,00

123.500,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

200.000,00
0,00

200.000,00200.000,00
0,00

200.000,00
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

885.847,49
0,00

885.847,49885.847,49
0,00

885.847,49
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Totale Entrata 2023

SPESA
Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2023
0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

3.151.200,95
0,00

3.151.200,95Spese correnti 3.151.200,95
0,00

3.151.200,95
0,00

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

153.500,00
0,00

153.500,00Spese in conto capitale 153.500,00
0,00

153.500,00
0,00

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

64.941,63
0,00

64.941,63Rimborso prestiti 64.941,63
0,00

64.941,63
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

200.000,00
0,00

200.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

200.000,00
0,00

200.000,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

885.847,49
0,00

885.847,49Spese per conto terzi e partite di giro 885.847,49
0,00

885.847,49
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.455.490,07
0,00

4.455.490,07
0,00

Totale Spesa 2023



01/07/2021 Pagina 6 di 6COMUNE DI CAPISTRELLO
(Esercizio2021)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

140.000,00 0,00

0,00

140.000,00 0,00

0,00 0,00 140.000,00 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 140.000,00 0,00

0,00 0,00

Cassa

140.000,00 0,00140.000,00 0,00 140.000,00 140.000,00Entrata (E)

140.000,00 0,00140.000,00 0,00 140.000,00 140.000,00

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
2021Anno


